ftro lefu Chrifto , aut fimile quidpiam : quod aliqui poftea etiam adhi-

buere ad annos a Chrifli incarnatione defignandos, addito eorum nu-

mero, iuxta Aeram tunc vfurpari incipientem. Vide de hac formula,

pluribus faeculis , fed nufquam vniuerfaliter vfurpata, loannem Beslium.

Haec fufficiunt, vt intelligatur, neque San-Maximinianum priuilegium,

Gregorio II. adf(:riptum ; ncque Atrebatenfe , loanniV. attributum, habe-

re flylum aut formam eius temporis cui imputantur. Fateor etiam

fufpec^lum mihi efle Priuilegium loannis Xlll. apud Zyllefium, cuius

aeque ac fupra refutati Gregoriani nullum apparet originale, tum ob

aliascaufas, tum maxime quia pro eo quod fignarc oportuifTet annum

Pontificatus et Indiclionis , dicitur priuikgium iftud lectum in Synodo

Romae habita, affidentibus Diuis Imperatoribus Ottone Magno filio-

que eics aequiuoco, anno Impcrii Maioris fexto, lunioris primo : quae

formula modo plusquam vno offendit, fed nolo immorari,

io8- Non
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io8- Non pofTum tamen qiiin adhuc addam verbum vnum de por- ^^?- *''•*•

tcntofis Atrebatcnlis chartae fublignationibus. Etenim poft qualem qua- .
^^^'

.

lem Pontificis et Vicarii eius fublcriptionem, didam chartam pariter liab-

fignando confirmant Epifcopi, Andreas, Bonibertus, Laurentius, Pe-

dclbrandus, Nautor, Hilarius, Conftantius, Martinus, Chriftophorus,

Thomas, Felix, Audoenus, Auftrcgifilus , Ravengarius, Silvinus: ex

quibus Auftregifilus, vtdixi, pridem obierat; Audoenus etiam e viuis F"<^l^''o"»-

exccirerat, cratque nonagenarius anno DCLXXXIII. cacterorum nemo '""-^ '"^*^''

inuenitur nominatus inter omnes, quos co toto faeculo florentcs in Gal-

lia vniuerfa, exhibent catalogi Epifcoporum apud San-Marthanos. Ne-

que hic tot abfurditatum fiiiis ; fequitur cnim : Ego Leodegarius, ab im-

pio judicc Ebroino cathcdra Augufiodunenie depofitus, fcripfi et fub-

lcripfi. Data oiflavo Idus Maij , anno VII. regni Domini noAri Thco-
dorici Rcgis, Indictionc II. Indi^fHone XIV. fcribcre oportuerat, vt

cum anno Rcgni VII. quem diximus , fuifle annum Chrifli DCLXXXVI.
illa quadrnret; quamuis, vt dixi, nullas tum indidlioncs noflet Gallia.

Sed hoc lcuifllmum efl. Illud quis difllmulet? quod S. Leodegarius

anuo DCLXXV. captus abEbroino, oculilque cuulfis cuflodiac manci-

patus; etbicnnio poft educlus e latebris coenobii ad quod confugerat, '

poft multa coram Rege Theodorico opprobria linguamque execlam,

et poft biennalem in Fifcancnfi monallcrio quietcm occifus anno

DCLXXIX. fingatur feptennio poft fcripfifle ac iubfcripfifiTe ; acque ri-

dicule, ac iiijSfc^ftino, de quo fupra, priuilegio legitur, Ego Audo-
niarus Epilcopus abfque occllis fubfcripfi. Denique qui primus cfle de- atq"e fnb-

buerat S. Vindicianus, vtpote cuius rosatu cundla fiebant, ita fcribere /"P"?""'"

fingitur : Ego Vindicanus Epifcopus juflu Thcodorici Regis et rogatu abfuulae,

loannis fummi Pontificis fcripfi et fubfcripfi.

109. Nihil horum quamuis palpabilium errorum fuffccit, vt vcl

Baldcricus Epilcopus, vel Waltcrnus S. Sepulchri Camcraccnfis Abbas

Baldcrico coaeuus, vitam S. Vindiciani fcribcns, venirent in fulpicio-

nem impofturae. Georgius quoque Colvenerius, multae ledionis ct

cognitionis hiftoricae vir, fuas ad Baldericum Notas fubiungens, etftu-

diolc hoc priuilegium illuftrans, non aduertit animum ad horum quid-

piam, vt leclorcm fuum moneret de fide non magna tali icripto ha-

beiida. Quid autem alios dico? Numquid et nos ipfi, in haiflcnus edi-

toTrimeftri, huiufmodi inftrumentum varia partim citauimus mutila,

partim attulimus integra, contenti folas annorum Chrifti et Indidio-

numnotas, velut a pofteris adiedlas, repudiaflc; quae nunc aliis plu-

ribus vitiis deprehendimus laborare, poflquam ferio hanc difquifitio-

Qjl 3 ucm
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Pag. edit. nem fufcepiinus? Etcnim in materia de Sanclis (quorum gefta, virtu-

XXV.
^
tes ^ miracula pleraque in bona narrantium , maxime coaeuorum au-

dorum , fide fufcipimus) putamus piam eredulitatem , magis quam ar-

gutam ilifpicacitatem tenendam nobis efle; et vbi non oftertur vero-

Cauiimisnos liniilior auftoritatis dignioris aut certioris chronologiae contradiAio,
netahapro-

jjbgj^fej. excipere folemus, quae a maioribus tamquam vera traduntur:

' quia non pofllimus vno eodemque tempore omnia fcrutari et aflequi.

Quoties tamen euidens nobis fe aperuit falfitas, femper putauimus ta-

Ira refecanda ;
parcius quidem in principio (quia minus ad verorum fal-

forumque difcrimen exercitatis, quandoque nec dubitare quidem venit

in mentem) progredicnte autem opere, liberius frequentiufque
,

pro-

portionate ad crefcentem vfu experientiam.

iio. Sic ad Vitam S. Aldegundis XXX. lanuarii cap. 3. litterae in

Annotationibus, repudiauimus Teftamentum eidem Sandae attribu-

tum, cuius initium ac finem legeramus in Vita Gallica, per quendam

Capucinum compoiita lib. 2. cap. 5. Apparebat enim ipliim vndequa-

que fuppofititium ac ruinofum eflfe, ideoque non curauimus ex Mal-
ideoque reie-